W bardzo ciekawych motywach tego wyroku Trybu
nał Administracyjny stanął na stanowisku, że na wójcie
gminy i podległych mu funkcjonarjuszach gminnych ciążą
w myśl artykułów 214 i następnych do 232 włącznie róż
norodne obowiązki, wynikające z zarządu powierzoną mu
gminą, w związku z czem pozostają nieodzowne rozjazdy
służbowe.

Że już w myśl cyrkularza członka,' zawiadującego
czynnościami Komisji urządzającej dla spraw włościańskich
z dnia 25 stycznia (6 lutego) 1865 r. Nr. 10 (Sbornik
zakon, i prawitielstw. rozp. po krestjańskomu dziełu tom
II str. 189), do zakresu działania zebrania gminnego na
leży sprawa dostarczania wójtowi gminy bezpłatnych pod-
wód, względnie wypłacania mu wzamian za to wynagrodze
nia pieniężnego.

Że w myśl art. 6 względnie 45 dekretu z dn. 4
lutego 1919 r. (Dz. Pr. poz. 141) do poruszonego za
kresu działania powiatowych związków komunalnychŁ nale
ży opieka i nadzór m. in. nad gospodarką gmin wiej
skich, co rzecz prosta muszą wykonywać Jprzez swych de
legowanych funkcjonarjuszów.

Że do kompetencji zebrania gminnego w myśl art.
208 p. 5 ustawy samorządu gminnego należy ustalenie
i rozkład składek gminnych i ciężarów, odnoszących się
do całej gminy.

Że wspomnianą kompetencję zebrań gminnych w
stosunku do ustanawiania i rozkładu powinnści podwodo
wej potwierdza wyraźnie przepis art. 3 ukazu komisji
urządzającej z dn. 15/27 października 1866 r. (Dz. Pr.
Kr. Pol. tom 66 str. 320.)

W okresie od 1900— 1926 było w Niemczech 60 po
żarów teatrów, przy których conajmniej jedną prądownicą
dostarczano wodę, albo z innych względów były warte
wspomnienia. W 13 z tych wypadków budynek teatralny
został zupełnie zniszczony, a w 10 innych wypadkach scena
zupełnie się spaliła.